
 

 

UCHWAŁA NR XII/68/2025 

RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej 

pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości  

oraz określenia podwyższonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 6j ust. 1 pkt. 1, ust. 3 i art. 6k ust. 1, 

ust. 2a pkt. 1 i 5, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.) 

Rada Gminy Chełm Śląski  

uchwala: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej 

w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, uzależnionej od liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość oraz metody określonej w art. 6j ust. 3 powyższej ustawy dla nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny:  

- 39,00 zł miesięcznie na osobę w zabudowie jednorodzinnej, 

- 37,00 zł miesięcznie na osobę w zabudowie wielolokalowej. 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, w wysokości: 

- 117,00 zł miesięcznie na osobę w zabudowie jednorodzinnej, 

- 111,00 zł miesięcznie na osobę w zabudowie wielolokalowej. 

§ 3. 1. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi 

z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jeżeli odpady 

komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny:  

- za jeden pojemnik na odpady zmieszane w wysokości: 

a/ o pojemności 80 l – 19,50 zł 

b/ o pojemności 120 l – 29,30 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2476



c/ o pojemności 140 l – 35,40 zł 

d/ o pojemności 240 l – 59,80 zł 

- za jeden kontener na odpady zmieszane w wysokości: 

a/ o pojemności 1100 l – 278,20 zł 

b/ o pojemności 7000 l – 1 775,10 zł 

- za worek na odpady komunalne o pojemności 120 l – 29,30 zł. 

2. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów 

komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny: 

- za jeden pojemnik na odpady zmieszane w wysokości: 

a/ o pojemności 80 l – 58,50zł 

b/ o pojemności 120 l – 87,90 zł 

c/ o pojemności 140 l – 106,20 zł 

d/ o pojemności 240 l – 179,40 zł 

- za jeden kontener na odpady zmieszane w wysokości: 

a/ o pojemności 1100 l – 834,60 zł 

b/ o pojemności 7000 l – 5 325,30 zł 

- za worek na odpady komunalne o pojemności 120 l – 87,90 zł. 

§ 4. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli 

nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 2 ust. 1 lub 2. 

2. Liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy. 

3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne za każdorazowy odbiór pojemnika, worka 

stanowić będzie iloczyn liczby pojemników lub worków na odpady oraz stawki opłat za pojemnik lub worek, 

określonej w § 3. 

4. Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami składanej przez właścicieli 

nieruchomości określa odrębna uchwała. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm Śląski. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXXVII/188/2021 Rady Gminy Chełm Śląski z dnia 7 grudnia 2021 r. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, wchodzi w życie 

z dniem 1 maja 2025 r. 

   

 
Przewodnicząca Rady Gminy Chełm Śląski 

 

 

Ewa Hołda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2476


		2025-04-09T06:08:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




